

RZP.271.109.2017.PB. 1742

Piaseczno 18.09.2017 r.

### Według rozdzielnika

Dotyczy przetargu nieograniczonego na:

### **Zakup energii elektrycznej na potrzeby obiektów gminnych i oświetlenia ulicznego na terenie Gminy Piaseczno na lata 2018 i 2019**

Zamawiający zawiadamia, że Wykonawca na podstawie art. 38 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych zwrócił się z zapytaniem o wyjaśnienie treści SIWZ. Treść pytań i odpowiedzi poniżej.

Pytania z dnia 13.09.2017r

1. Zwracamy się z zapytaniem czy Zamawiający prześle niezbędne dane w wersji elektronicznej Excel oraz dokumenty do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy najpóźniej w dniu podpisania umowy? Dokument zawierający niezbędne dane stanowić będzie również załącznik do umowy.

Wyłoniony Wykonawca będzie potrzebował do przeprowadzenia zmiany sprzedawcy:

a) danych dla każdego punktu poboru:

- nazwa i adres firmy;
- opis punktu poboru;
- adres punktu poboru (miejscowość, ulica, numer lokalu, kod, gmina);
- grupa taryfowa ;
- planowane roczne zużycie energii;
- numer licznika;
- Operator Systemu Dystrybucyjnego;
- nazwa dotychczasowego Sprzedawcy;
- numer aktualnie obowiązującej umowy;
- data zawarcia oraz okres wypowiedzenia dotychczasowej umowy;
- numer ewidencyjny PPE;
- czy jest to pierwsza czy kolejna zmiana sprzedawcy;

b) dokumentów dla każdej jednostki objętej postępowaniem:

- pełnomocnictwo do zgłoszenia umowy;
- dokument nadania numeru NIP;
- dokument nadania numeru REGON;
- KRS lub inny dokument na podstawie którego działa dana jednostka;
- dokument potwierdzający umocowanie danej osoby do podpisania umowy sprzedaży energii elektrycznej oraz pełnomocnictwa.

Jednocześnie informujemy, że OSD może odrzucić zgłoszenia umów sprzedaży zawierające błędne dane skutkiem czego może być konieczność zakupu energii przez Zamawiającego od tzw. sprzedawcy rezerwowego, o którym mowa w art. 5 ust. 2a pkt 1 lit b) ustawy Prawo energetyczne.

2. Wykonawca zwraca się z prośbą o podanie prawidłowego szacunkowego zużycia energii w SIWZ punkt 3. Zamawiający określił wielkość zużycia na poziomie 13 065 412 kWh natomiast w załączniku nr 1 i załączniku nr 2 wielkość zużycia określona jest na 7 044 183,76 oraz 13 065 412.

3. Wzór umowy § 6 ust 1 – Informujemy, że w przypadkach określonych przepisami Prawa energetycznego i aktów wykonawczych, OSD ma prawo przekazać sprzedawcy dane szacowane, a Wykonawca w świetle ww. przepisów wystawia fakturę w oparciu o dane pomiarowo- rozliczeniowe otrzymane od OSD. Wykonawca nie może ponosić odpowiedzialności za sposób pozyskania danych przez OSD. Zwracamy się z prośbą o usunięcie przedmiotowych zapisów, gdyż w obecnym brzmieniu mogą one prowadzić do składania nieuzasadnionych reklamacji, stanowiąc ryzyko po stronie wykonawców.

4. Wzór umowy § 6 ust 1 oraz § 6 ust 11 lit. b Uprzejmie informujemy, że Wykonawca może nie być w stanie spełnić wymogu określonego w w/w ust. z uwagi na fakt, że faktury VAT wystawiane są przez Wykonawcę na podstawie odczytów liczników pomiarowych otrzymanych od OSD. Wystawianie jednej faktury obejmującej wszystkie punkty poboru oświetlenia ulicznego może okazać się nie możliwe do zrealizowania. OSD dokonuje odczytów liczników w różnych terminach a Wykonawca dokonuje rozliczenia dla PPE po otrzymaniu zużycia energii elektrycznej. Wykonawca zwraca się z prośbą o modyfikację zapisu, że rozliczenia będą odbywały się zgodnie z okresami rozliczeniowymi stosowanymi przez OSD. Pozwoli to na uniknięcie sytuacji, w której Wykonawca nie będzie w stanie wywiązać się z zapisów umowy, co będzie niezależne od jego woli.

5. Wzór umowy § 2 ust.3 lit.c - Wykonawca informuje, że wszystkie dane dotyczące zużycia energii przez poszczególne jednostki znajdować się będą na fakturach wystawianych przez Wykonawcę, zgodnie z powszechnie obowiązującymi przepisami prawa. Sporządzanie dodatkowych zestawień, o których mowa w przedmiotowym zapisie wiąże się z wykonaniem dodatkowych czynności na zlecenie zamawiającego i powinno zostać osobno wycenione. Przepisy prawa energetycznego jasno określają natomiast składniki ceny energii elektrycznej. Wobec powyższego wnosimy o usunięcie przedmiotowego zapisu w całości.

6. Wzór umowy § 6 ust.9 - Z uwagi na fakt, że faktury VAT są wysyłane listem zwykłym, Wykonawca nie jest w stanie określić w jakim terminie Zamawiający otrzyma fakturę, co może powodować komplikacje przy ustalaniu prawidłowego terminu płatności. Ponadto, w świetle przepisów podatkowych określenie terminu płatności na liczbę dni liczoną od dnia otrzymania faktury nie pozwala ustalić prawidłowej daty powstania obowiązku podatkowego, a to w konsekwencji naraża wykonawcę na sankcje skarbowe z tytułu nieterminowego odprowadzenia podatku VAT. Art. 19a ust. 5 pkt. 4 ppkt. a) ustawy z dnia 11 marca 2004r. o podatku od towarów i usług (Dz.U. 2004 Nr 54 poz. 535 z późn. zm.) stanowi, iż w przypadku dostaw energii elektrycznej obowiązek podatkowy

powstaje z chwilą wystawienia faktury. W związku z powyższym zwracamy się do Zamawiającego z zapytaniem, czy zgadza się na zmodyfikowanie przedmiotowego zapisu w następujący sposób: „Należności wynikające z faktur VAT będą płatne w terminie 30 dni od daty wystawienia”.

7. Wzór umowy § 11 ust.9- Zamawiający zastrzega sobie prawo do rozszerzenia zakresu rzeczowego ujętego w zał. nr 2 do umowy na podstawie ilości mocy umownej, która określana jest w umowie zawieranej z OSD, zapis nie dotyczy Wykonawcy. W związku z powyższym Wykonawca zwraca się z prośbą o doprecyzowanie przedmiotowego zapisu poprzez określenie, iż Zamawiający może zwiększyć ilość punktów poboru energii elektrycznej (PPE) lub zmienić taryfę danego punktu, jedynie w obrębie tych grup taryfowych, które zostały określone i wycenione w ofercie. Punkty z innych grup taryfowych nieujętych w ofercie będą oznaczały zmianę przedmiotu zamówienia. Z uwagi na powyższe Wykonawca zwraca się z prośbą o dodanie następującego zapisu: „Zwiększenie punktów poboru lub zmiana grupy taryfowej możliwe jest jedynie w obrębie grup taryfowych, które zostały ujęte w SIWZ oraz wycenione w Formularzu Ofertowym Wykonawcy.”

8. Zwracamy się z zapytaniem czy Zamawiający dopuści zawarcie umowy drogą korespondencyjną?

Odpowiedzi

**Odpowiedź na Pytanie 1:**

Wszystkie dane dotyczące punktów odbioru łącznie z numerem PPE podane są w Załącznikach nr 1 i 2 i są dostępne w ogłoszeniu. Dla nowych obiektów, które pojawią się w latach 2018 i 2019, Zamawiający na bieżąco i w wymaganym terminie, przekaże Wykonawcy wszelkie dane dotyczące zmiany sprzedawcy.

Wszystkie niezbędne dokumenty do podpisania umowy będą przekazane przed podpisaniem umowy.

**Odpowiedź na Pytanie 2:**

Proszę o podanie w SIWZ właściwego zużycia energii elektrycznej:

Dla okresu 24 miesięcy – wolumen 20.109.595,76 kWh,

Dla okresu 12 miesięcy – wolumen 10.054.797,88 kWh.

**Odpowiedź na Pytanie 3:**

Zapisy w §6 ust. 1 pozostają bez zmian.

**Odpowiedź na Pytanie 4:**

Zapisy w §6 ust. 1 oraz w §6 ust. 11 lit. b pozostają bez zmian.

**Odpowiedź na Pytanie 5:**

Zapisy w §2 ust. 3 lit. c pozostają bez zmian.

**Odpowiedź na Pytanie 6:**

Zapisy w §6 ust. 9 pozostają bez zmian

**Odpowiedź na Pytanie 7:**

Zapisy w §11 ust. 9 pozostają bez zmian

**Odpowiedź na Pytanie 8:**

Tak.

O pytaniach i odpowiedziach do SIWZ, Zamawiający zawiadamia niezwłocznie wszystkich wykonawców, którym przekazano SIWZ oraz zamieszcza informację na stronie internetowej.

Z upr. pozdrowieniami  
Marszałek Miasta i Gminy Piasечно  
mgr inż. Andrzej Burkowski  
Kierownik Wydziału Specjalny

Otrzymują:

1. RZP a/a
2. Adresaci wg rozdzielnika
3. Strona internetowa.